
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Posudek o zdravotní způsobilosti k výkonu práce zaměstnance

Pro zaměstnavatele:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,
sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,

Druh požadované pracovnělékařské prohlídky nebo souběh dvou pracovnělékařských prohlídek
(zatrhněte požadovaný druh, při souběhu mimořádné s periodickou zatrhněte obě):

Vstupní Periodická_______________Výstupní________________ Mimořádná*_____________ Následná

*uvést důvod k provedení prohlídky:.............................................................................................................................................

Posuzovaná osoba (zaměstnanec):

Příjmení, jméno, titul:

Adresa místa trvalého bydliště:

Pracovní zařazení:

Datum narození:

Místo výkonu práce:

Režim práce (dle zákoníku práce): jednosměnný dvousměnný třísměnný

Vykonávané činnosti v rámci druhu práce (zatrhne vedoucí zaměstnanec jednu nebo více možností):

řidič referentského vozidla (řidičské oprávnění skupiny B)1 _ práce s PC

1 Řízení vozidla není sjednaným druhem práce.
2 Ve smyslu §§ 28 a 29 nařízení vlády c. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve 
znění pozdějších předpisů.
3 Dle § 78 odst. 1) písm. k) zákoníku práce odpracování nejméně 3 hodin z pracovní doby v rámci 24 hodin po 
sobě jdoucích v průměru alespoň jednou týdně v období 26 po sobě jdoucích týdnů.
4 Kategorizace práce s identifikacemi rizikových faktorů je prováděna dle vyhlášky 432/2003 Sb.

práce ve výškách nad 1,5 m a volnou hloubkou (žebřík, lešení, postroje)

úklid obsluha plynových zařízení

obsluha pojezdových a volantových sekaček, traktorů administrativa

obsluha řetězových pil, křovinořezu a plotostřihu obsluha kotelny

ruční manipulace s břemeny2 obsluha tlakových nádob

práce ve výškách nad 10 m s použitím OOPP proti pádu

zaměstnanec pracující v noci (22:00-6:00)3

archeologické práce

sváření

kovoobrábění a dřevoobrábění

chov zvířat

další práce s rizikem ohrožení zdraví dle prováděcí vyhlášky:............................................................................................................

Rizikové faktory, které vycházejí z kategorizace práce zaměstnance4 a jsou dle nich zařazeni do kategorie druhé, třetí nebo 
čtvrté (zatrhněte rizikový faktor/y dle kategorizace práce, do které je zaměstnánec zařazen):

Sp. znak: 620, V/45 1 z 4 v1



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

zátěž chladem fyzická zátěž pracovní poloha chemické látky a směsí

zátěž teplem psychická zátěž vibrace hluk prach

Zařazení zaměstnance v kategorii práce dle zákona c. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů (zaškrtněte příslušnou kategorii):

první druhá třetí čtvrtá

Jméno vedoucího zaměstnance, který vysílá zaměstnance na lékařskou prohlídku:

Datum a podpis vedoucího zaměstnance:

Sp. znak: 620, V/45 2 z 4 v1



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci

Vyjádření lékaře:
Posuzovaná osoba je pro výkon výše uvedené práce včetně provádění s ní souvisejících nezbytných činností uvedených 
v žádosti (zatrhněte platné stanovisko):

Zdravotně způsobilá

Zdravotně způsobilá s podmínkou Práce, pro které není posuzovaná osoba zdravotně způsobilá:

Zdravotně nezpůsobilá (Uvádí se jen u vstupní prohlídky)

Pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

Pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost pro pracovní úraz, onemocnění nemocí z povolání nebo pro ohrožení 
touto nemocí, anebo dosáhl-li na pracovišti určeném rozhodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví 
nejvyšší přípustné expozice. (Zatrhněte, pokud platí):

U mimořádné prohlídky informace lékaře k následující periodické kontrole, pokud je to nutné:

Poučení posuzované osoby:
Má-li posuzovaná osoba nebo osoby, které uplatněním lékařského posudku vznikají práva nebo povinnosti, za to, že 
lékařský posudek je nesprávný, může dle ustanovení § 46 odst. 1) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání podat návrh na jeho 
přezkoumání poskytovateli, který posudek vydal.
Práva na přezkoumání lékařského posudku se lze vzdát. Písemné prohlášení o vzdání se práva na přezkoumání lékařského 
posudku, nebo záznam o ústním sdělení o vzdání se práva na přezkoumání lékařského posudku je součástí zdravotnické 
dokumentace. Záznam stvrdí svým podpisem osoba, která se práva na přezkoumání lékařského posudku vzdala, 
a zdravotnický pracovník, který tento záznam provedl.
Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je 
pro účel, pro nějž byla posuzovaná zdravotně nezpůsobilá, zdravotně způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě 
zdravotní způsobilost dle § 46 odst. 3) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, nejde-li o podmínku, která je v lékařském posudku vydaném pro stejný účel uvedena opakovaně a spočívá 
v užívání určitého kompenzačního upraveného zařízení nebo zdravotnického prostředku.
Záznam lálrařn o vzdání se práva posuzované osoby na přoTlrmimání lókařskóhn posudku-

Vzdala se posuzovaná osoba práva na přezkoumání lékařského posudku? Ano.

Datum, razítko a podpis lékaře:

Posuzovaná osoba se seznámila se závěry posudku:

Dne:............................................................................. Podpis posuzované osoby:...................................................................

Sp. znak: 620, V/45 3 z 4 v1



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Potvrzení vedoucího zaměstnance o seznámení se s posudkem5. Datum a podpis: ......................................................................

5 Posudek přebírá vedoucí zaměstnanec, který posuzovanou osobu na prohlídku vyslal. Pokud posudek 
obsahuje jiné vyjádření než plnou zdravotní způsobilost, je nutné neprodleně postupovat dle vnitřní směrnice.

Elektronický podpis - 08.09.2023
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. PetrSpejchal
IČO: NTRCZ-75032333 6 20, V/45 4 z 4 ví
Vydal: PostSignum Qualified CA4
Platnost do: 21.12.2024

Potvrzení personálního útvaru, že je posudek podepsán všemi výše uvedenými osobami a je uložen do osobního spisu 
zaměstnance:

Jméno zaměstnance: ......................................................................Datum a podpis: .............................................................................



PLNÁ MOC / POVĚŘENÍ

Společnost EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o.
IČ: 627 40 482

se sídlem Masarykova 2000/92, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená společností EUC a.s., při výkonu funkce zastoupené Ing. Václavem Vachtou, MBA a 

MUDr. Jiřím Madarem, jednateli
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8686

(dále jen „Společnost“)

zplnomocňuje / pověřuje svého zaměstnance

paní Ing. Kateřinu Fišerovou

adresa pro doručování: EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o., Masarykova 2000/92, 400 01 Ústí 
nad Labem

(dále jen „Zmocněnec“)

aby ji zastupoval v níže uvedených právních věcech:

Zmocněnec je oprávněn:

(a) zastupovat Společnost při jednání vůči státním, správním, samosprávným i jiným orgánům, 
včetně rejstříkových a jiných soudů, katastrálních úřadů, živnostenských úřadů a finančních 
úřadů;

(b) zastupovat Společnost při jednání s třetími stranami, ať již tuzemskými či zahraničními, 
fyzickými či právnickými osobami, výslovně pak s bankovními institucemi a obchodními 
partnery Společnosti;

(c) podepisovat za Společnost a zavazovat Společnost ve všech záležitostech, s výjimkou 
investic, sjednávání půjček a úvěrů, zcizování a zatěžování nemovitostí, kdy hodnota plnění 
nepřesáhne 200.000,- Kč/ročně;

(d) uzavírat za Společnost smlouvy, podávat žádosti o příslušná oprávnění, licence a jiné 
registrace, to vše v případech, kdy hodnota plnění nepřesáhne 200.000,- Kč/ročně, avšak 
tento finanční limit hodnoty plnění neplatí pro uzavírání smluv sjakýmikoliv zdravotními 
pojišťovnami, neboť k uzavírání tohoto smluvního typu je Zmocněnec oprávněn bez finanční 
limitace hodnoty plnění;



(e) uzavírat za Společnost veškeré smlouvy a dohody v pracovněprávních vztazích, tj. zejména 
uzavírat jménem společnosti pracovní smlouvy, dohody o změně pracovní smlouvy, dohody o 
ukončení pracovního poměru, výpovědi z pracovního poměru apod.

(f) dodávat a přijímat za Společnost oznámení, rozhodnutí, odvolání, dokumenty a jinou běžnou, 
jakož i doporučenou korespondenci.

Pro vyloučení pochybností, na základě této plné moci Zmocněnec není oprávněn jménem Společnosti 
jednat a podepisovat v následujících věcech:

(a) investiční výdaj, jestliže Společnost již v daném účetním období překročila, anebo by v 
důsledku tohoto dalšího výdaje měla překročit, roční finanční a investiční plán o částku 
převyšující 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých),

(b) nepravidelné odměny a jiné obdobné peněžní či nepeněžní bonusy zaměstnancům 
Společnosti v objemu vyšším než 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) v jednom 
kalendářním roce pro jednotlivého zaměstnance,

(c) zcizení majetku Společnosti v hodnotě převyšujícím jednotlivě anebo v případě transakcí 
téhož druhu společně částku 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) v jednom 
účetním období,

(d) jmenování ředitele a jiných personálních pozic, jejichž roční odměna jednotlivě přesáhne 
500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých),

(e) uzavírání jakýchkoliv úvěrových smluv či smluv o zápůjčce na částku převyšující v celkovém 
souhrnu v období jednoho kalendářního roku 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 
či poskytovaní jakýchkoliv záruk či ručení za dluhy Společnosti či třetích osob.

Společnost souhlasí s tím, aby Zmocněnec v případě nutné potřeby místo sebe pověřil k jejímu 
zastupování i jiného zástupce, a to však pouze k jednáním, jejichž účelem je převzetí poštovních a 
jiných zásilek. Zmocněnec však odpovídá za řádný výběr takového dalšího zástupce.

Tato plná moc se uděluje s účinností ode dne 1.1.2019 na dobu neurčitou, nejpozději však do dne 
účinnosti jejího případného odvolání nebo vypovězení nebo do dne zániku pracovněprávního poměru 
Zmocněnce u Společnosti.

V Praze, dne 1.1.2019 V Praze, dne 1.1.2019

Plnou moc přijímám.


